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Bu Röportaj Tüm Kız Çocukları Okusun Diye YapıldıKurtuluş Yok Tek Başına
Tüm yaşamımızı belirleyen, için-
de yaşadığımız ekonomik düzeni 
ve toplumsal ilişkileri çerçevele-
yen kapitalizm, bugün emekçilerin 
içine alındığı kıskacı her gün biraz 
daha fazla daraltmak üzere neo-
liberal düzene ayaklarını basıyor. 
Tüm dünyada emek ve kadın düş-
manı, sağcı, muhafazakâr rejimle-
rin yükselişi de AKP iktidarının 22 
senedir izlediği siyasi hat da bu-
nun izdüşümüdür. s. 2

Röportajda iki genç kadının 
hayatına tanıklık edeceksi-
niz. Henüz 13 yaşındayken 
evlendirilip okula hiç gön-
derilmemiş bir Kürt kadını ile 
okuyup ayaklarının üzerinde 
durması için emek verilen kı-
zının hikayesi bu. Bu toprak-
larda kadının yerini ve eği-
timin önemini bir kez daha 
anlamak için gelin, bir de bu 
yaşamı dinleyin. s. 4-5
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Tüm yaşamımızı belirleyen, içinde yaşa-
dığımız ekonomik düzeni ve toplumsal 
ilişkileri çerçeveleyen kapitalizm, bugün 
emekçilerin içine alındığı kıskacı her gün 
biraz daha fazla daraltmak üzere neo-
liberal düzene ayaklarını basıyor. Tüm 
dünyada emek ve kadın düşmanı, sağcı, 
muhafazakâr rejimlerin yükselişi de AKP 
iktidarının 22 senedir izlediği siyasi hat da 
bunun izdüşümüdür. Buna paralel olarak, 
emeğini satarak geçinen milyonlarca in-
sanın dünyanın bambaşka yerlerinde ge-
çinememeye, barınamamaya, muhafa-
zakarlığa, gericiliğe, kadın düşmanlığına, 
çocuk haklarının istismarına karşı sokakla-
rı doldurarak, son ses haykırdıkları talepler 
tam da bu neoliberal düzenle mücadeleyi 
işaret eder. 

Koşullar itibariyle demokratik ya da adil 
olmaktan çok uzak bir seçim süreci ya-
şandı ve Türkiye’nin yarısına tekabül eden 
geniş bir kesim için Saray Rejiminin meş-
ruiyetinin olmadığı görüldü. Ancak iktidar; 
TİP’in seçilmiş vekili Can Atalay’ın tutuk-
luluğunun hukuksuzca sürdürülmesi, HÜ-
DA-PAR’ın meclise girdiği andan itibaren 
laiklik karşıtı söylemlerle kadınlara ve ço-
cuklara yönelik gerici ideolojisini yüksek 
sesle dillendirmesi, okullara manevi danış-
man atanması gibi siyasi baskı ve müda-
hale mekanizmalarının yanı sıra durmak-
sızın yapılan vergilendirmeler ve zamlarla 
emeğin alındığı kıskacın, ekonomik olarak 
da daraltılmaya devam edeceğini gös-
termiş oldu. Bunların yanı sıra, yaz ayları, 
iktidar tarafından laik eğitime yönelik sal-
dırılarının öncülü olan kamuoyu yoklama-
sı için uygun bir dönem olarak görüldü. 
Saray Rejiminin yeni Milli Eğitim Bakanı 
Yusuf Tekin’in “kız çocuklarının okullaşma 
oranını arttırma” gerekçesiyle kız okulları-

nın açılmasına yönelik açıklaması, iktidarın 
karma eğitime yönelik gerici saldırılarının 
ve kadın düşmanı politikalarının sonuncu-
su oldu. 

Her ne kadar Bakan yanlış anlaşıldığını 
ifade ederek geri adım atsa da bizler tıpkı 
22 yıllık AKP iktidarının diğer dönemlerin-
de olduğu gibi, bu hamlenin de bir nabız 
yoklama olduğunu biliyoruz. Kadınların ve 
kız çocuklarının kamusal yaşamdan, iş ha-
yatından, eğitimden, kısacası toplumdan 
dışlanmasına yönelik hamlelerin muhte-
lif kararlar değil, neoliberal/muhafazakâr 
ideolojik bir saldırının sonucu olduğunu ve 
küresel ekonomik-politik sistemle birlikte 
okunması gerektiğini vurguluyoruz. Eme-
ğin ekonomik olarak baskılanmasının te-
mel gereklilik olduğu neoliberal sistemde, 
işleyişe engel olabilecek tüm toplumsal 
muhalefet ihtimallerinin baskılanması, sü-
pürülmesi ve hareket alanlarının yok edil-
mesi gerektiğini görüyoruz. Bu çerçevede 
hedeflenenin, gerici söylem ve eylemlerle, 
laikliği ağzına bile almayarak bütün ilerici 
toplumsal, siyasal özneleri etkisizleştir-
mek olduğu aşikardır. Zira laikliğin zayıf-
ladığı ve muhafazakar unsurların baskın 
olduğu bir toplumda kadınların, çocukla-
rın, LGBTİ+ların en savunmasız hale gelen 
gruplar olacağını biliyoruz. 

İktidarın hem ideolojik hem ekonomik ola-
rak yaratmaya çalıştığı bu “mecburiyet” 
hegemonyasını, mevcut umutsuzluk du-
rumuyla birleştirerek sosyalist muhalefeti 
sıkıştırdığı savunma hattını kabul etmiyo-
ruz! Özgür ve eşit bir yaşam için sürdür-
düğümüz kadın mücadelesinde, laikliğin 
ve eğitimin birincil unsurlardan olduğunun 
altını çiziyoruz ve toplumun yarısı olan ka-
dınlar olarak eşit yurttaşlık hakkımızdan 

ödün vermiyoruz! AKP iktidarına inat TİP’li 
kadınlar olarak okulda, iş yerinde, sokakta, 
hayatın her alanında kadın varlığını savu-
nuyor, büyütmek için mücadele ediyor, 
örgütleniyoruz! 

Toplumu kutuplaştıran, parçalayan, birey-
lerin kendilerinden başka bir şey düşünme-
lerine engel olan bu sistemin ve onunla ge-
len toplumsal değerler demetinin tamamı, 
bir arada olmanın, dayanışmanın, birlikte 
mücadele etme ve kurtuluş hayali kurma-
nın yıkımını hedefliyor. Bu değerlerin taşı-
yıcısı ise; kadın düşmanı, laiklik düşmanı, 
ilerleme düşmanı, eşit ve özgür bir yaşam 
düşmanı, LGBTİ+ düşmanı, doğa düşmanı, 
kısacası kendisine benzemeyen her şeyin 
düşmanı olan AKP iktidarı ve onun yarattı-
ğı Saray Rejimidir. Oysa bizler, hem kadın-
lar olarak kendimiz, birbirimiz için hem de 
içinde yaşadığımız dünyayı, toplumu daha 
iyi bir yer kılmak için mücadele etmemiz ve 
laiklikte ısrar etmemiz gerektiğini biliyo-
ruz. Salt kadınların kurtuluşunu değil, için-
de yaşadığımız dünyanın çeperini saracak 
bir mücadele hattını hedeflemek gerekti-
ğini biliyoruz. Daha aydınlık bir geleceğin 
önünü açmak için birlikte mücadele et-
mek, sokağa çıkmak, sesimizi yükseltmek; 
geleceğimizi kendi ellerimizle, sesimizle, 
sözümüzle, dayanışmamızla kurmak ge-
rektiğini biliyoruz!

TOPRAĞIMIZI, EMEĞİMİZİ, BEDENİMİZİ, 
GELECEĞİMİZİ SAHİPLENEN, 
AKBELEN’DE DİRENEN 
KADINLARA SELAM OLSUN!

YA HEP BERABER 
YA HİÇBİRİMİZ!

Kurtuluş Yok Tek Başına
TİP Kadın Bürosu
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Kurtuluş Yok Tek Başına Sokağa Çağrı Balım İdil Deniz

Kadın yüzyıllardır türlü yöntemlerle üzerin-
de tahakküm kurulan; hayatı, bedeni, do-
ğurganlığı, nasıl görüneceği, nasıl konuşa-
cağı, ne konuşacağı, ne düşüneceği, nasıl 
oturacağı, nasıl güleceği bile şekillendirilmek 
istenen “ikinci cins” olagelmiştir. Evle, ba-
kım emeğiyle, kapalı kapılar ardında olanla, 
çerçevesi belli, öngörülebilir olanla özdeş-
leştirilmek, sınırlandırılmak istenmiştir. Dış 
mekanla olan ilişkisinin kısıtlanması yoluy-
la kadınların sindirilmesi, mevcut düzenin 
sürdürülebilirliğine uygun bir kadın imajının 
(öncelikle ev içinde) her tür eril baskı aracıy-
la dayatılması ve kabullendirilmesi gibi pek 
çok saldırıya direnmek kadının toplumsal 
mekândaki görünürlüğüyle, varlığıyla doğ-
rudan bağlantılıdır.
Bir kadının; sokakta, işyerinde, pazarda, ba-
zen bir parka giderken ya da binlerce başka 
kadınla omuz omuza yürürken yani bulun-
duğu her yerde ama en güçlü haliyle örgütlü 
mücadelede; kendi varlığını duyumsaması, 
kendisine dair ve dahil olana ilişkin farkın-
dalığı ve sayısız direniş biçimi sayesinde eril 
düzenin kısıtlama, baskılama, dayatma, kilit 
altında tutma pratiklerine karşı durması söz 
konusu olur. Sokakta olmak ya da daha ge-
nel haliyle “dışarıda” olmak, bu açıdan bakıl-
dığında mevcut düzene başkaldırının bir ara-
cı ya da tek başına politik bir eylem olabilir.
Bizler, örgütlü mücadelede kadını sokağa 
çağırmanın neye karşılık geldiğini anlatmak, 
laiklik taleplerimizi görünür ve güçlü bir şekil-
de dile getirmek, kadının eve hapsedilmesini 
din perspektifinden ele almaktan asla imtina 
etmemek, kutsanan anne rolü aldatmacası-
nı açığa çıkarmak zorundayız. Dinin bir baskı 
aracı olarak kadınlara karşı kullanılmasına, 
özellikle de çeteleşmiş din tüccarları ordu-
sunun (kısaca tarikatların) saldırılarına ve din 
perdesinin arkasından buyruklar yağdırarak 
kendi çarkını döndürmeye çalışan devlete 
yukarıda bahsedilen bağlamda ne şekilde 
karşı duracağımızı ele almak giderek daha 
acil hale gelmiş durumda. 
Çocukluk çağından itibaren hayatımızı ku-
şatan resmi devlet ideolojisinin eğitim mo-
deli, bir kısım istisnaları olmakla beraber, 
bireyi kesin ve değişmez doğrular olduğuna 
inandırmak (ki bu sözde doğrular aynı za-
manda rejim çıkarlarına hizmet eder) sorgu-
lama refleksini köreltmek üzerine kuruludur. 
Bitmek bilmez yeni eğitim modeli deneme-
leri de bir yönüyle rejimin kendi politikaları-
nı daha fazla meşrulaştırma ve yetişmekte 
olan genç nesilleri daha fazla manipüle ede-
bilme arayışlarının sonucudur. Öte yandan, 
laik ve bilimsel eğitime erişim hakkına ilişkin 
geçmiş ve süregelen mücadeleler ve kaza-
nımlar, eğitim sistemini kendi çıkarları için 
şekilden şekle büründüren devlet politikaları 
karşısında en önemli güvenceyi teşkil eder. 
Bu nedenle “kız okulları”, imam hatip okul-
ları, kuran kursları, tarikat yurtları vb. küçük 

çocukların ve gençlerin dinen istismara açık 
hale geldiği yerlerdir. Bu istismara göz yu-
mulan her yerde laik ve bilimsel eğitime iliş-
kin talepleri daha güçlü dile getirmek gerek-
mektedir. Zira buralarda yaşanan ölümlerin, 
istismarların, her anlamda hak ihlallerinin, 
bireye yönelik psikolojik ve fiziksel şiddetin 
üzerinin örtülmesi için işletilen mekaniz-
malar daha şiddetli bir mücadeleyi gerekli 
kılmaktadır. Gerçekleri tüm yurttaşların bil-
mesini sağlamak, tarikatlara karşı örgütlü 
mücadeleyi büyütmek, buralarda zarar gö-
ren herkesle ama özellikle en çok saldırıya 
maruz kalan kadınlarla dayanışmak için ya-
şananları teşhir etmek ve bunu elimizdeki 
tüm araçlarla, tüm mücadele alanlarında, 
özellikle de sokakta yapmak zorundayız.
Tıpkı kız okulları gibi sadece kadınların kulla-

nımına mahsus toplu taşıma araçlarının da 
gündemde olduğu dönemde dile getirilen 
bir konu da bu okullara gitmeyen bu araçları 
kullanmayan kadınların göreceği muame-
leye ilişkindi. “O saatte oradan geçmek”, “o 
kıyafeti giymek” gibi şiddeti meşrulaştıran, 
kadınları her alanda kısıtlamaya çalışan, suç-
layan uygulamalara yenileri ekleniyor. Hali-
hazırda kız çocuklarını okula göndermeyen, 
üstelik de bundan dolayı hiçbir yaptırımla 
karşılaşmayan ailelerin bu kız okullarının 
açılmasıyla çocuklarını okula göndermek-
teki çekincelerinin ortadan kalkacağı iddia 
ediliyor. Oysa kız çocuklarının okula gönde-
rilmeyişlerinin asıl sebeplerini ve kadınların 
hayatlarındaki hangi şiddet biçimlerini yeni-
den üretmeye hizmet ettiğini biliyoruz. 
Kadınların nasıl yaşayacaklarına karar ver-
meye cüret edenler; kendi tahayyüllerini, 
amaçlarını, isteklerini din adı altında dayat-
manın, sömürmenin ve inandırmanın yolu-
nun onların gerçeklikle ve dünyayla bağının 
koparılmasından geçtiğini biliyorlar. Çeşitli 
çaplarda izole alanlar (yalnızca evin içi, yal-

nızca kız okulu, yalnızca yanında bir erkekle 
gidilebilen yerler vb. olarak değişebilir) yara-
tılarak bu kopuşun şartları yaratılıyor. Başka 
bir yaşamın mümkün olduğunu, anneliğin 
kutsal olmadığını, çocuk doğurmanın zo-
runluluk olmadığını, kadının kendi seçimle-
riyle hayatına yön verebileceğini, başkasına 
(özellikle babaya, eşe, bir başka erkeğe) ih-
tiyaç duymadan hayatını sürdürebileceğini, 
ev içi emeğin yarattığı sömürü kültürünün 
onu giderek daha fazla yoksullaştırdığını 
görmek bu düzen içinde hapsedilen kadın-
lar için tek şekilde mümkündür: Dışarıyla 
temas etmek, başka kadınlarla dayanışmak 
ama mutlaka bir şekilde o çemberden çık-
mak. (Burada önemli bir not düşmek gereki-
yor: elbette bu olasılıklar sayılırken kapitalist 
sistemin yarattığı koşullar yok sayılmıyor ve 

bir kısmının herkes için söz konusu olmadığı 
aşikâr. Ama her koşulda, bu olasılıkları ger-
çekleştirmenin aracı örgütlü devrimci mü-
cadeledir.)
Kendini bildi bileli bu kıskaçta yaşayan bir 
kadının kendi kurtuluşunun sorumluluğunu 
tek başına almasını beklemek ya da talep 
etmek, bir yönüyle sorumluluktan kaçış, iki-
yüzlülük ama en hafif tabirle bir görmezden 
gelme halidir. Bu mücadelede de yalnız yü-
rümemek gerektiğini, sorumluluk alırken ve 
bir başkasına omuz verirken örgütlü müca-
deleden güç almanın şart olduğunu gözden 
kaçırmamak gerekir.  

Sokağa çağrı da bu yönüyle aslında sadece 
sokak eylemlerine ilişkin olarak anlaşılma-
malıdır. Kadının tüm toplumsal alanlardaki 
görünürlüğü, diğer kadınlarla temas etme 
alanlarının yaratılması, emek mücadelesi 
içinde kadınların taleplerinin görünürlüğü 
de bununla bağlantılıdır. Mücadeleyi birlik-
te büyütmek, dayanışmak, birlikte direnmek 
zorundayız. 
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Anne:
Öncelikle hikayenizi bizimle paylaştığınız 
için çok teşekkür ederiz. Sizin hayatınızla 
başlayalım, bize biraz anlatır mısınız?

36 yaşındayım. Çocukluğumu çok hatırlamı-
yorum. Evlendirildiğimde 13 yaşımdaydım. 
Ablamın çocuklarına bakıyordum çocukken. 
Köyleri bizim köye yakındı. Bir gün babam 
ablama "Kızı eve gönder" demiş, eve çağır-
mış. Gittim, sokakta taş toprakla oynamaya 
devam ettim. Annem geldi. "Kızım hadi gel, 
seni evlendiriyoruz" dedi. O sırada evliliğin ne 
demek olduğunu bile bilmiyordum. Çocuk-
tum daha.

İnsanlar geldi, bir tane örtü attılar başıma, 
gittiler. Onlar gidince annem beni çağırdı, 
"Sokakta oynayamazsın, artık nişanlısın sen" 
dedi. Çok ağladım, istemedim, oyun oynamak 
istedim. Ama yok dediler, izin vermediler.

Eşimi hiç görmemiştim, tanımıyordum. Gö-
rücü usulü de olmadı. Aramızda çok yaş farkı 
vardı. Regl olmadığım için karı koca olamadık. 
2 yıl nişanlı kaldık. Sonra kocamın yanına ver-
diler beni. Büyük çocuğumuz oldu. Kocam 
şehir dışında çalıştığı için çok az görüyorduk. 
Eve döndüğünde çocuğunu bile tanıyamadı, 
"Bu kimin çocuğu?" dedi.
Türkçe bilmiyordum, okula hiç gitmemiştim. 
Çocuklarım hastalandığında Türkçe ve oku-
ma-yazma bilmemem çok büyük sorun oldu. 
Çocuklarımı hastaneye bile götüremiyor-
dum. Büyük oğlumla büyük kızımı kaybet-
tim. Onlar hastayken hastaneye gittiğimde 
ne hastalıklarını anlatabiliyordum ne kendimi 
ifade edebiliyordum. Çok zordu. Bu yüzden 
çocuklarım, özellikle kızlarım okusun istedim. 
Benim gibi olmasınlar istedim. Onlar için mü-
cadele ettim.
 
Okuma-yazmayı nasıl öğrendiniz?

Eskiden beri çok isterdim okuma-yazma bile-
yim. Bizde kızlar okula gönderilmezdi, erkek-
lerin de hepsi gidemezdi okumaya. Yatılı okul 
vardı yalnızca. Gidenlerden gördüğüm harf-
leri, karın üzerine çizerek yazma öğrenmeye 
çalışırdım. İçimde okumak vardı hep.
Okuma-yazma seferberliği çıktı bir dönem. 
Onu duyunca eşimin ayaklarına kapandım, 
Gönder beni dedim. İzin vermedi, "Öldürü-
rüm, keserim seni" dedi. Ama ben vazgeçme-
dim. Çocuklarım okula giderken kendi ken-
dime öğrenmeye çalıştım. Her gün bir harf 

öğrendim. Çocuklarıma bile sormaya utanı-
yordum. Öyle öyle öğrendim okuma-yaz-
mayı. Kendi başıma kağıda yazamıyorum, 
kağıttan okumaya çalışınca çok heyecan-
lanıyorum. Ellerim titriyor. Ama telefondan 
gelen mesajları okuyabiliyorum. En önemlisi 
otobüslerin üstlerini, tabelaları okuyabiliyo-
rum. Bir yere gitmem gerektiğinde kimseye 
sormama gerek kalmıyor. Önceden çok uta-
nıyordum, her gelen otobüsü sormam gere-
kiyordu. Şimdi kendi kendime okuyabiliyo-
rum.
 
Çocuklarınızı nasıl okuttunuz peki?

Biz uzun süre köyde yaşadık. Ne köydekiler 
ne kocam okumalarını asla istemediler, kar-
şı durdular. Ben çocuklarımın okumaları için 
çok mücadele verdim, herkese karşı çıktım. 
İyi ki pes etmemişim, iyi ki bütün zorluklara 
rağmen çocuklarımı okutmuşum.

Büyük kızımı okutacağım diye çok zorluk 
çektim. İnat ettim, dedim ben bunu okutaca-
ğım. Dediler bu karda kışta çocuğu nasıl oku-
la götüreceksin? Çocuk küçüktür, yürüye-
mez. Yok, ben her şekilde götürürüm. Benim 
gibi olmayacak bu kız dedim. Kayınpederim, 
eşim, ailem, herkes karşı çıktı. Ama ben okula 

kayıt ettirdim. Hiçbir şekilde geri adım atma-
dım. Her şeyin başında geliyor insanın okur 
yazar olması, derdini anlatabilmesi, insanları 
anlayabilmesi.
Kızım liseyi bitirince karşı çıktılar, büyük oldu, 
evlendireceğiz diye. Ben yemin etmiştim, 
hiçbir şekilde çocuklarımı erken evlendirme-
yeceğim diye. Kızım o sırada uzakta okuyor-
du. Yaz tatilinde yanımıza gelince baktım ken-
di başıma yapamayacağım, başka bir okula 
gittim. Öğretmenlerden yardım istedim. Sağ 
olsunlar, eve geldiler, eşimle konuştular. Bir 
şekilde ikna ettiler eşimi. Kızım öyle üniversi-
teye başlayabildi.

Eşim okumaya karşı olduğu için çocukla-
rın okuluna hiç para vermedi. Kalem, defter, 
açacak bile almıyordu. Ben oradan buradan 
bulmaya çalıştım. Oğlanların biri sabahçıydı, 
diğeri öğleden sonra giderdi. Sabahçının eş-
yalarını diğerine verirdim, eksik kalmasınlar 
diye.

Ben bizim orada kızı okula verene kadar kim-
se kızları okula yollamazdı. Ben kızımı okula 
gönderdikten sonra çok kişi, orada kız çocuk-
larını okuttu. Ama ortaya, liseye kadar okut-
tular. Sonra yine kocaya verdiler. Ben öyle 
olmasın istedim.

Röportajda iki genç kadının hayatına tanıklık edeceksiniz. Henüz 13 yaşındayken evlendirilip okula hiç gönderilmemiş 
bir Kürt kadını ile okuyup ayaklarının üzerinde durması için emek verilen kızının hikayesi bu. Bu topraklarda kadının 
yerini ve eğitimin önemini bir kez daha anlamak için gelin, bir de bu yaşamı dinleyin.
Not: Röportaj yapılan kişilerin isimleri ve hikâyeye konu olan şehirler, güvenlik sebebiyle gizli tutulmuştur. Anlayışınız için teşekkürler.

Bu Röportaj Tüm Kız Çocukları 
Okusun Diye Yapıldı

RÖPORTAJ
Setenay Gökdağ

Görsel Tasarım: Ekin Taneri
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Bizde boşanma yok, sen eşini bırakamazsın, 
anca o seni boşar. Biz de kaç kere o aşama-
ya geldik ama ben yalvardım, yakardım, git-
medim. Çünkü gidersem çocuklarım perişan 
olacaklar. Bunun için bu kadar mücadele et-
tim. Benim gibi olmasınlar istedim. Ayakları-
nın üstünde dursunlar istedim. Bunları sade-
ce yaşayan bilir.

Kızı
Eğitim hayatınız nasıl geçti?

Benim ilkokuldan itibaren eğitim hayatım 
çok zordu. Özellikle annemin okuma-yazma 
bilmemesi kötü etkiledi. Anne veya babanın 
okuma-yazma bilmemesi, çocuklarını 1-0 
geriden başlatır. Ama benim annem, oku-
ma-yazma bilmemesine rağmen, çok büyük 
destekçimizdi. Beraber öğrendik aslında biz 
onunla. Bana yardımcı olmaya çalışırken, 
derslerimle ilgilenirken o da yeni şeyler öğ-
rendi.

Liseden beri ailemden uzak okuyorum. Lise-
yi memleketimizdeki bir yerde okudum. Dev-
letin yurdunda kaldım, burs aldım. Babam da 
maddi manevi hiçbir yük altında kalmadığı 
için okumamı kabul etmek zorunda kaldı.
Bu durum beni ilk başlarda kötü etkiliyordu. 
İnsanın bir tarafı hep eksik kalıyor ailesinden 
uzakta okuyunca. Ama sonradan fark ettim 
ki bu benim kişisel gelişimime, ayaklarımın 
üzerinde tek başıma durabilmeme çok bü-

yük katkıda bulunmuş. Kendimi yetiştirmeyi 
öğrendim. Okulu, hastane işlerimi, her şeyi 
kendi başıma halletmeyi öğrendim. Şimdi de 
kendim çalışıp kendim okuyorum.  

Çok fazla anne-baba çocuklarını okutmak 
istemiyor, bunu fark ettim yakın zamanda. 
Maddiyatı hep bahane olarak öne sürüyor-
lar. Ama okutmak isteyen insan bir şekilde 
okutuyor zaten. Bu bir sebep değil, olmamalı 
da.
 
Kız çocuklarına özellikle eğitim alanında uy-
gulanan ayrımcılıkla ilgili ne düşünüyorsu-
nuz?
Kızlar çok daha ağır şartlar altında yaşamak 
zorunda kalıyorlar maalesef ki. Sürekli kendi-
lerini korumak zorundalar, sürekli korku içe-
risindeler. Ve buna rağmen sürekli özgürlük-
leri de ellerinden alınan onlar. Diyorlar ki Kız 
okulları açalım! Karma eğitimle, biz bu kızları 
nasıl daha güçlü yapabiliriz diye düşünmeleri 
gerekiyor. Bu okulların düşüncesi bile insanı 
huzursuz etmeli, Nasıl oluyor da ben kızları 
acizleştiriyorum denmeli ama maalesef den-
miyor.

Bizi her alanda olduğu gibi bu alanda da ay-
rıştırıyorlar. Biz kaçıncı yüzyıldayız, neden 
kızlar okula gönderilmiyor hala? Neden bun-
ları konuşuyoruz ki biz hala?

Benim de iki kız kardeşim var, ailem kalksa 

dese ki biz kız okuluna yollayacağız, asla izin 
vermem. O kızların bir iş hayatı olacak, bir 
eş hayatı olacak, sosyal hayatı olacak ileri-
de. Nasıl öğrenecekler kendilerini korumayı, 
insanları tanımayı? O özgüvensizlikle kızlar 
kendini hiçbir yere koyamayacaklar da. Böy-
le bir şey olabilir mi?
 
Gelecekle ilgili nasıl bir planınız var?

Şu anda bir yerde çalışıyorum. Buradaki yö-
neticilerin, patronların adil olmadığını görü-
yorum. İnsan yerine koymuyorlar bizi. Ben 
okulumu bitirip insanlara adil, mütevazı, iyi 
bir yönetici nasıl olunuru göstermek istiyo-
rum.
Düşünüyorum, ben eğer okumamış olsay-
dım nerede çalışacaktım? Beni hangi depart-
mana koyacaklardı, nasıl davranacaklardı? 
Vasıfsız, eğitimsiz olunca daha kötü maaş-
larla ve davranışlarla karşılaşıyorsun. O yüz-
den okuduğum için çok mutluyum.

Kendi ayaklarımın üzerinde durduktan son-
raki ilk hedefim kardeşlerimin eğitim ha-
yatlarını tamamlamalarını sağlamak. Bir de 
çocukluk hayalim var. Sevgi Evlerinde büyü-
müş bir çocuğa abla olmak istiyorum. Des-
teğe ihtiyacı olduğunda gelebileceği biri ol-
mak, maddi-manevi destek olmak istiyorum. 
Liseyi uzakta okuduğum için her Pazar günü 
Sevgi Evlerine giderdim. O zamandan beri 
bunu hayal ediyorum.



6

TİP'Lİ KADINLAR BÜLTEN  Sayı: 12

Tüm Okullarda Karma Eğitim: 

Çocuklar Eşit, İstisna Yok!
Ebru Batur

Her yaz aynı konuyu konuşuyoruz, her yaz 
aynı tartışmada söz üretmeye mecbur bı-
rakılıyoruz: karma eğitim kalsın mı gitsin mi. 
Okulların açılmasına kısıtlı süre varken, söz-
de pedagojik yaklaşımlara dayandırılan veya 
kız çocuklarını korumayı, babaları kızlarını 
okula göndermeye ikna etmeyi hedefleyen, 
toplumu anlamaktan uzak, iyi niyetlere da-
yandığı iddia edilen yorumlar havada uçu-
şuyor. Hem ne yazık ki hem de neyse ki, bu 
tartışmalar yalnızca Türkiye’de veya iktidar 
dili İslami haremlik/selamlık anlayışının haki-
miyetindeki ülkelerde gündemde değil. ABD 
başta olmak üzere “Batı” da bu konuyu her 
yıl usanmaksızın tartışıyor. 

Biz her yıl bu tartışmaların içine çekilme-
den önce, bıkmaksızın şu iki soruyu sormak 
zorundayız: Türkiye’de eğitim karma mı? 
Karma eğitim dışı alternatiflerin mevcut ol-
duğu ileri sürülen ülkelerde eğitim cinsiyetli 
mi? Aksi takdirde her eğitim öğretim yılının 
başında çizgimizi bir adım daha geriye taşı-
maya ikna olacak, AKP tartışmayı nereden 
açarsa oradan konuşmaya ve savunma ver-
meye devam ediyor olacağız. Halbuki iki so-
runun da cevabı hayır.

Örneğin neoliberalizmin ve muhafazarlığın 
kalesi olan ABD de, tıpkı Türkiye gibi, eğitime 
ve öğrencilere ilişkin bu gerici tartışmaları 
yürütüyor. Okullarda hem öğrencilerin hem 
öğretmenlerin faili olduğu taciz/çocuk istis-
marı vakalarının kız çocuklarının giyim tar-
zına dayandırılabileceği, kız çocuklarının er-
keklerin eğitimlerine odaklanmaları önünde 
“dikkat dağıtıcı” faktörler oldukları, cinsiyete 
dayalı öğrenme ve algılama farkları sebebiy-
le kız ve erkeklerin farklı müfredatlarla eğitim 
görmeleri gerektiği gibi tartışmalar ABD’li 
gericilerin savları arasında. Karma eğitim 
uygulanan okullarda ise belirlenen kılık kı-
yafet kurallarının kız çocukları özelinde daha 
sert uygulanması talep ediliyor.

2020-21 yılları arasında Erdoğan’ın kadın 
üniversitesi projesini gündemleştirirken en 
çok andığı ve örnek gösterdiği ülke olan Ja-
ponya’da karma eğitimin dışında kalan okul 
oranı %10’un altında. ABD'de ise %5 civarın-
da. Yani AKP tarafından, medeniyet seviyesi 
olarak örnek almamız salık verilen ve tek cin-
siyetli okullar için model olarak gösterilen ül-
kelerde tek cinsiyetli okul oranı Türkiye’den 
oldukça düşük. Üstelik Avrupa da dahil tüm 
bu örneklerde tek cinsiyetli okulların büyük 
kısmı vakıf ve cemaatlere ait özel okullar. 
Devletle dolaylı ilişkileri olsa dahi bu eğitim 
türünü doğrudan devlet dayatmıyor. Özel-

likle küçük şehirlerde karma eğitime ulaş-
mak neredeyse imkânsız hale getirilmiyor.

Eğitim-Sen’in 2019 yılı verisi, Türkiye’de kar-
ma eğitimin uygulanmadığı okul oranının 
%15’i geçtiğini göstermektedir.  Yine aynı yı-
lın verisine göre, Bolu’da tek cinsiyetli okulda 
eğitim gören öğrenci oranı %36 idi. Aradaki 4 
yılda açılan İmam Hatip Ortaokul ve Liseleri-
ni, sağın zenginlerinin her ay açılışını duyur-
dukları kolejleri hesaba katınca, 2023 yılında 
bu oranın ülke genelinde katlandığını tahmin 
etmek zor değil. 

Eğitimde AKP'nin tüm bu gerici hamleleri 
yetmezmiş gibi, karma eğitim bu kez de Mil-
li Eğitim Bakanı düzeyinde saldırıya uğradı. 
Bakan, kamuoyu yoklamasından çok kısa 
süre sonra yanlış anlaşıldığını ifade ederek 
geri adım attı. Bu tartışma muhafazakar-
lık saikleriyle karma eğitime hasar verme-
ye uğraşan diğer ülkelerde nasıl bir iyi niyet 
kılıfı içerisinde servis ediliyorsa, Türkiye’de 
de durum farklı olmadı. Bakan’ın cinsiyet-
li eğitim önerisinde ilk akıl ettiği argüman, 
okullar karma olduğunda bazı ailelerin kızla-
rını okula göndermediği idi. Yani devletimiz 
alenen 2000’lerin başında filizlenen “Baba 
Beni Okula Gönder” çizgisinin gerisine düş-
tü. 4+4+4 ile zorunluluğu kesinleştirilen il-
köğretim ve lise eğitiminin bizzat AKP onaylı 
olması, çocuğu okula göndermemenin para 
cezasına tabi olması dahi (her ne kadar eski 
Bakan Özer Ocak fiiliyatta bu cezanın uygu-
lanmadığını itiraf etmiş, suçu valiliklere atmış 
olsa da), AKP’nin çocuğunu okula gönder-
meyen aileyi fail değil mağdur ilan ettiği bir 
sonucu engelleyemiyor. 

En başta sorduğumuz soruya dönecek olur-
sak; hayır, Türkiye’de eğitim karma değil. 
Neredeyse her 5 okuldan birinin tek cinsi-
yetli eğitim verdiği bir ülkede eğitimin karma 
dolduğundan bahsetmek mümkün değildir. 
Tek cinsiyetli okul sayısının giderek yükseldi-
ği bir ülkede iktidarın eğitim politikası nettir. 
Bu politikalar, tüm dünyada yükselen neoli-
beral/muhafazakâr hattın, laiklik karşıtı ge-
rici zihniyetin Türkiye’deki tezahürüdür. Bu 
nedenle de bakan Özer’inki gibi nabız yokla-
malarına verilecek yanıt “hayır, karma eğiti-
mi savunuyoruz” çizgisinden öteye geçmeyi 
gerektirir. Yalnızca bakanın yaptığı “talihsiz 
bir açıklamaya” itiraz ile kalmamalı, bunun 
bütüncül bir politik hattın, bir hayata bakışın 
sonucu olduğunu görmek gerekir. Dolayı-
sıyla kızını okula göndermeyen babaların tek 
cinsiyetli okullar halihazırda var olmasına 
rağmen kızlarını okutmadığını, mağdur değil 
fail olduklarını, var olan tek cinsiyetli okulla-
rın işe yaramadığını ve kapatılmaları gerekti-
ğini teşhis etmek ve mücadeleyi bu bağlam-
da kurmak önemlidir. 

Aksi, iktidarın gündemi belirlediği ve muha-
lefetin savunma hattına sıkıştığı bir düzlemle 
sınırlanmayı kabul etmek anlamına gelir. Kız 
çocuklarının sosyal hayatta var olması söz 
konusuyken bu tuzağa düşmemek, her bir 
okulun karma eğitim vermesini savunmak, 
Türkiye İşçi Partisi’nin ve TİP’li kadınların te-
mel mücadele hatlarından biridir. Çünkü ço-
cukların geleceği ya da eğitimleri ne ailelerin 
ne de gerici ideolojilerin insafına bırakılamaz; 
sorumluluk devlettedir ve tüm çocukların 
eğitim hakkı eşittir.
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Değerlerimiz 
ÇEDES’ten İbaret Değildir

Gülşen Çam

Milli Eğitim Bakanlığı Din Öğretimi & Temel 
Eğitim Genel Müdürlükleri, Cumhurbaşkan-
lığı Diyanet İşleri Başkanlığı Din Hizmetleri 
Genel Müdürlüğü ve Gençlik ve Spor Ba-
kanlığı Gençlik Hizmetleri Genel Müdürlüğü 
arasında ilk olarak Kasım 2021’de alelacele 
imzalanarak art arda 48 il ve 181 pilot okul-
da faaliyete geçirilen “Çevreme Duyarlıyım, 
Değerlerime Sahip Çıkıyorum” açılımlı ÇE-
DES protokolü; aradan geçen iki yılda proje-
nin uygulama usul ve esaslarının genişletil-
mesiyle artık biliyoruz ki ilköğretim de dahil 
olmak üzere; 81 ilde  ve tüm okullarda “yü-
rürlükte”.

Protokolün 4. maddesinde projenin amacı; 
“öğrencilerimizin millî, ahlakî, insanî, manevî 
ve kültürel değerlerimizi benimseyen, koru-
yan ve geliştiren" fertler olmalarına, ayrıca 
çağın ve geleceğin becerileriyle donanmış, 
bu donanımı insanlık hayrına sarf edebilen, 
bilime sevdalı, kültüre meraklı ve duyarlı; 
millî, ahlakî, insani, manevi ve kültürel de-
ğerlerimizi kendi yaşantılarında inşa etmiş; 
akl-ı selim, kalb-i selim ve zevk-i selim sahibi, 
bedensel ve sosyal bakımdan dengeli birey-
ler olarak yetiştirilmesine katkı sağlamak” 
olarak tanımlanıyor. “Aklı selim”den kasdı 
anlamak bir nebzeye kadar mümkün olsa 
da “kalbe ve zevke atfedilen selametler”de 
öğrenciden beklentinin olduğu oldukça tar-
tışmalı. Çağdaş “eğitimin kalbi”nde böylesi 
ağdalı Osmanlıca’nın ne işi olduğu, “lafzi ve 
ruhi” maksadının ne olduğu ise epey sorun-
lu. 

Protokolün taraflarından anlaşılacağı üzere, 
esas amacın din ekseninde şekillendirildi-
ği apaçık. Diyanet İşleri Başkanlığı’nca 2015 
yılından beri hastanelerde, 2018 yılından bu-
yana KYK yurtlarında devreye alınan “dini 
manevi destek” hizmetlerinden sonra eği-
tim de bu çerçeveye doğrudan dahil edilmiş 
durumda. ÇEDES’te, adında geçen “çevre 
ve değerler” bilincine dair; çağdaş ve evren-
sel neredeyse hiçbir kavram yokken, esas 
amacın dini değerleri eğitimle birleştirerek 
çocuklara aşılamak olduğu su götürmez bir 
gerçek. 

Nitekim amaçta geçen “kalb-i selim” kavra-
mı, Kur'an'ı Kerim ayetlerinde geçen “sarsıl-
maz inanca sahip mümin vasıfları”nı tarif-
liyor. Oysa çocuklara öğretilmesi gereken 
eşitlik, adalet, alçakgönüllülük, barış, sevgi, 
saygı, hoşgörü, dürüstlük gibi evrensel de-
ğerler; cinsiyet ayırımı yapmaksızın öğren-
ciler arasındaki sosyal ilişkileri düzenleyen, 
toplumsal cinsiyet eşitliğine ve buna du-

yarlı iletişime hizmet eden, biyolojik fark-
lılığa verilebilecek herhangi bir ayrıcalığın 
olmadığını vurgulayan, çocuk hakları, kadın 
hakları, insan hakları ve adalet meselelerine 
kapsayıcı, demokratik ve eşitlikçi yaklaşan, 
herhangi bir grubun dışlanmasına meydan 
vermeyen değerler olmalıdır. “Dine ve inan-
ca uygun yaşantıyı düzenleyen değerler” 
ise bu çerçevenin dışındadır. Anayasa tara-
fından teminat altına alınmış şekilde “din ve 
eğitim işleri ayrı” tutulmalı, çocuklara okul-
larda verilen sınırlı din eğitimi müfredata ve 
denetime tabi olmalı ve bununla sınırlandırıl-
malıdır.

ÇEDES projesi bilimsel ve laik temellere da-
yalı olması gereken eğitimi, tamamen de-
netimsiz şekilde okullar dışına da çıkarıyor, 
faaliyetlerin yürütüleceği mekanları, adında 
“din” geçen kurumlar belirliyor. Okullarda 
“Değerler Kulüpleri” kuruluyor, bu kulüple-
rin katılımcıları öğrenciler, aileleri ve yürü-
tücüleri Anayasaya ve Kişisel Verilerin Ko-
runması Kanunu’na aykırı olarak kayıt altına 
alınıyor; o yüzden sivil toplum kuruluşların-
ca, “ÇEDES” halihazırda yargıya taşınmış 
durumda, çünkü hiçbir koşulda bu projede 
öncelikle gözetilmesi gereken kamu yararı 
yok. Olması gereken, idari yargının, önceki 
emsal kararlar doğrultusunda “devlet eliy-
le yürütülmesi gereken eğitimin üçüncü kişi 
ve kurumlara devredilemeyeceği” gerekçe-
siyle ÇEDES protokolünün yürütülmesinin 
durdurulmasına ve akabinde iptaline karar 
vermesidir. 

Ancak bu aşamada, mevcut davaların sey-
ri ne şekilde gelişirse gelişsin, her halükâr-
da ÇEDES protokolünün uygulama genel 
esaslarını düzenleyen 6. maddesine ve ilgi-

lisi kurumlarca yapılan açıklamalara dikkat 
çekmek istiyoruz: “Öğrencilerin faaliyetle-
re katılımında gönüllülük ve veli muvafakati 
esastır.”

Tip’li Kadınlar olarak, tam da burada, okul-
ların açılmasına bir ay kala bir kez daha; 
sesimizin var gücüyle haykırıyoruz: 

“HAYIR; gönüllü değiliz! HAYIR; çocukları-
mızın Anayasaya ve tarafı bulunduğumuz 
uluslararası sözleşmelere aykırı bu “YOK 
HÜKMÜNDE”ki protokollerle, dogmalarla 
kuşatılmasına İZNİMİZ YOK! HAYIR; sınır-
ları yasalarca belirlenmiş eğitim alanları-
na, pedagojik formasyonu olmayan sıfatsız 
kimselerin dahline, böylesi her halükârda 
yasak yetki devrine, yetkisiz kişilerin hukuk-
suz, süresiz ve ölçüsüz yetkilendirilmelerine, 
EĞİTİM ALANININ BU ŞEKİLDE GASBINA 
MÜSAADE ETMEYECEĞİZ! HAYIR; bilişsel 
gelişimleri göz ardı edilerek okul çağındaki 
her yaştan çocuğa aynı şekilde ve aynı dü-
zeyde dini eğitiminin denetimsiz şekilde ve 
resmi müfredat haricinde; okul ve okul dışın-
daki mekanlarda verilmesine, çağdaş sos-
yokültürel ve hukuksal normlar hiçe sayıla-
rak; çocuklarımızın zihninde ahlakın sadece 
dini değerler üzerinden temellendirilmesine
 
İZİN VERMEYECEĞİZ!

ÇAĞDAŞ, BİLİMSEL, LAİK EĞİTİMDEN 
ASLA VAZGEÇMEYECEĞİZ!

ÇOCUKLARIMIZI GERİCİ POLİTİKALARI-
NIZA TESLİM ETMEYECEĞİZ!

HAYIR; ÇEDES’İNİZE RIZAMIZ YOK!
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Arjantin’de Sosyalist Kadın 
Hareketi Ve Laiklik Mücadelesi

Tilbe Akan

Kadın hakları mücadelesi kadınların toplum-
sal olarak verdikleri eşitlik mücadelesidir. Bu 
mücadeleyi verirken karşımıza ezilmemiz-
den çıkarı olan bütün toplumsal üst yapı-
yı hedef alırız: Devlet, dini kurumlar, eğitim 
kurumları, medya vb. Çünkü bu kurumların 
her biri sınıflı toplumların tarihi boyunca ka-
dının toplumdaki ikincil rolünü perçinlemiş-
tir. Özellikle feodalizmle beraber iyice top-
luma nüfuz et(tiril)miş olan din ve dünyanın 
her yerinde devlete ortak olan dini kurumlar 
başı çekmektedir. İdeolojik arka planında 
biat kültürü olan bu kurumlar devletle derin 
ilişkileri sayesinde, topluma empoze ettik-
leri biat kültürleriyle inanılmaz bir pasifizmi 
ve şükür kültürünü yayarlar. Bu sayede top-
lumsal adaletsizlikler, eşitsizlikler, ezilme iliş-
kileri kimi zaman baskı aygıtları kimi zaman 
varlığı sorgulanamayan ilahi gücün sözde 
aracısı olan kurumlar aracılığıyla topluma 
kabul ettirilir. Konu emekçi kadınlar ve eşit-
lik mücadelesi olduğunda da kadınların kar-
şısına aynı tepkiler çıkar: Bir yandan baskı 
ve diğer yandan toplumsal rızanın üretimi. 
Türkiye’de AKP iktidarının siyasal İslamcı 
politikaları ve bu politikaların ne kadar kadın 
düşmanı olduğu da doğrudan, yukarıdaki 
anlatı ile paralel ilerlemektedir. Buna karşın, 
dinin siyasi rıza üretme ve baskı aygıtı olarak 
kullanılması karşısında kadınların ilham verici 
direnişleri de sürüyor. Dünyanın diğer ucun-
da hepimize örnek olacak, Arjantinli kadın-
ların kürtaj hakkı ve paralel olarak laiklik için 
verdikleri mücadele ve bu bağlamdaki talep-
lerini bu yazıda ele alacağız.

Kürtaj Hakkının Kazanımı: Yeşil Dalga

Arjantin’de verilen kürtaj hakkı mücadele-
si, 1960’lara kadar uzanıyor. 1970’lerde Pe-
ron’un kürtaj haplarını yasaklaması üzeri-
ne kadınlar tepkilerini dile getirmişti. Ancak 
bugün zafere giden mücadele, 2005’ten bu 
yana süren “Güvenli ve Ücretsiz Yasal Kürtaj 
Hakkı Ulusal Kampanyası”nın başarısı. Kür-
taj sorunu, her yıl yarım milyon yoksul kadı-
nın ölümü ya da sakatlığı ile sonuçlanan çok 
derin sınıfsal bir sorun. Aynı zamanda Arjan-
tin’de egemen sınıfın kilise ile derin ilişkileri-
ne dair de çok şey söylüyor.
Kürtaj kampanyası ve “Bir kişi daha eksil-
meyeceğiz” kampanyası etrafında örgütle-
nen kadınlar Macri (2015-2019 dönemi sağcı 
devlet başkanı) karşıtı en dinamik mücade-
leleri verip Peronizmin  güçlenmesine katkı 
yapmasına rağmen, kürtaj hakkı Fernan-
dez’in seçim programına bile girmemişti. 
Çünkü kilisenin desteği olmadan Peronizmin 
işi zor olacaktı. İktidara geldiğinde ise Fer-

nandez’in bahanesi “pandemide öncelimiz 
sağlık” olmuştu. Neticede bu konu, mütte-
fikleri ile gerilim yaşamasını zorunlu kılıyor-
du. Ama kampanyanın –sosyalistlerin başını 
çektiği- dinamik unsurları sokağa çağrı ya-
pınca, el mahkûm, yasa meclise geldi. Kitle-
lerin basıncı, yasanın önce meclisten sonra 
da senatodan geçmesine önayak oldu. Daha 
önce, tamamen yasak olan ve 15 yıl hapis 
öngören kürtaj yasağı Arjantin’de tarih oldu. 
Kürtaj artık 14 haftaya kadar ücretsiz ve ser-
best. Peronizm burada da kendi içinde derin 
tartışmalar yaşadı; sağ kanadın ve müttefiki 
kilisenin basıncıyla Kampanya’nın yasa ta-
sarısını budadı: Doktorlara kürtaj operasyo-
nunu “vicdani ret” ile reddetme hakkı verildi, 
14 haftadan sonra kürtaj yaptıran kadınla-
ra hapis cezası getirildi, Kampanya’nın ana 
taleplerinden olan cinsellik eğitimi yasadan 
tamamen çıkarıldı. Vicdani red ile, kadınların 
muhafazakâr bölgelerde kürtaj yaptırması-
nın fiilen engellenmesinin ve farklı eyaletlere 
gitmek zorunda kalmasının önü açılmış oldu.
Kürtaj yasası, sağcı Macri hükümeti zama-
nında 2018’de meclisten geçmiş, senato-
dan dönmüştü. Peronizm muhalefetteydi. 
O günden bugüne devrimci sosyalistler kür-
taj hakkının sınıfsal niteliğini, sağlık açısın-
dan olmazsa olmaz bir hak olduğunu, her 
yıl yaşanan sayısız dramın öyküsünü ısrarlı 
ve birleşik bir kampanya etrafında yıllarca 
bıkmadan usanmadan anlattı. Ve netice-
de toplumda bir tabu olarak görülen kürtaj 
hakkı konusu, ülkedeki havayı değiştirerek 
Papa’nın anavatanındaki gerici bloğun di-
rencini kırdı. 
Kilise toplumsal cinsiyet karşıtı gerici rolü-
nün yanı sıra başka alanlara da müdahale 
etmektedir. Hükümetin kurduğu Ekonomik 
ve Toplumsal Konsey bunun bir örneğidir; 
burada kilise toplumsal barışı öne sürerek sı-
nıfların düzen lehine uzlaştırılmasını savun-
maktadırlar. Devlet tarafından sağlanması 
gereken sosyal hizmetleri de içeren "hayır-

severliklerini" haklı çıkarmak için, kapitalist 
sistemin yoksul üretmeye devam etmesi 
dini liderlerin çıkarına olmaktadır. 
Diğer bir mesele ise pedofili/Kilise bağ-
lantısdır. Mart ayında, San Martín 2. Sözlü 
Mahkemesi rahip Carlos José'yi çocuklara 
yönelik ağırlaştırılmış cinsel istismar suçun-
dan beraat ettirdi. Catamarca'da rahip Juan 
de Dios Gutiérrez'in reşit olmayan bir kişiye 
cinsel istismar suçundan ertelenen davası 
başladı. La Plata 6. Teminat Mahkemesi de 
reşit olmayanlara yönelik ağır cinsel istismar 
suçundan yargılanan rahip Raúl Sidders'a ev 
hapsi verdi. Kadın düşmanı, hiyerarşik, dog-
matik ve cinselliğe karşı baskıcı bir kurumda 
istismar, örtbas etme ve cezasızlık yapısaldır.

Turuncu Dalga: Kilise ve Devlet – Farklı Ko-
nular (Iglesia y Estado asuntos seperados )

"Kilise ve Devlet: Farklı Konular” şiarıyla yü-
rütülen Turuncu Dalga kampanyası, kamu 
fonlarını Katolik Kilisesi'ne tahsis etmeyen; 
özellikle dini kurumların -Katolik ya da baş-
ka bir mezhepten olması fark etmeksizin- 
toplumu insan hakları ile çelişkili politika-
larla şekillendirmediği bir devlet yapısını 
hedeflemektedir. Çünkü dini kurumlar bo-
şanma, eşcinsel evlilik, Cinsiyet Kimlik Ya-
sası, kürtaj hakkı ve kapsamlı cinsel eğitim 
gibi eşitlik mücadelesi ekseninde yapılan 
kampanyalara karşı halkı manipüle etmek 
amacıyla kullanılmaktadır. Turuncu Dalga 
kampanyasının kuruluş bildirgesinde de 
belirtildiği gibi: "İnsan haklarını savunan 
çeşitli örgütler, devrimci marksist örgütler, 
feministler... ülkemizde laiklik için çalışmak 
üzere bir cephede güçlerini birleştirmeye 
karar vermişlerdir... Farklı siyasi pozisyon-
lara ve dünya görüşlerine sahip insanların 
Arjantin Devleti'nin gerçek laikliği için mü-
cadele etmek üzere bir araya gelebilmele-
ri, bunun kesişen bir hedef olduğunu teyit 
etmektedir.”
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Arjantinli kadınlar laiklik mücadelesi verir-
ken ne talep ediyor? 

Kadınların laiklik mücadelesinde genel talep-
leri, dini kurumların her türlü ayrıcalıklarının 
kaldırılması üzerinde odaklanmaktadır. Bu 
çerçeve; din görevlilerinin herhangi bir kamu 
kuruluşunda görev almamaları; herhangi bir 
dini kurumun, devlet içerisindeki ayrıcalıklı 
konumundan faydalanarak kamu fonları-
nı hortumlamaması; dini kurumların eğitim 
programlarına, sağlık sistemine, sosyal yar-
dımlara, silahlı kuvvetlere ve güvenlik güç-
lerine müdahalesinin engellenmesi; Medeni 
Kanun ve Ticaret Kanunu'nda reform yapı-
larak Kilise'nin kamu tüzel kişisi olarak kabul 
edilmesine son verilmesi; çocuklara karşı 
suç işleyen din adamlarının yargılanması, 
mahkum edilmesi ve hapis cezasına çarptı-
rılması; dini kurum ve kuruluşlarda Cinsiyet 
Kimliği Kanunu'na uygunluğun kontrolü; 
Devlet-Kilise bağlantısına dayalı tüm devlet 
kurumlarının lağvedilmesi, din görevlilerinin 
resmî tören ve protokolün dışında tutulması 
gibi net talepler bulunuyor.
Bu taleplerin sokaktaki karşılığı ise kiliselere 
karşı duyulan öfkedir. Ülkede kadın cinayet-
lerinin korkunç boyutlarda olması sebebiyle 
de çoğu kadın eyleminde kiliseler yakılmak-
ta, saldırıya uğramaktadır. Kilisenin kadın 
düşmanı politikaları özellikle genç kadınlar 
arasında su götürmez bir gerçek olarak ka-
bul edildiği için toplumsal öfkeden nasibini 
almaktadır. Bunlara ek olarak, devlet terörü 
döneminde  kilisenin gerçekleştirilen işken-
celerde çok ciddi bir payının olması ve bun-
ların zaman geçtikçe gün yüzüne çıkmaya 
devam ediyor olması da bu öfkeyi perçin-
ler niteliktedir. Ek olarak, kilise saldırıları da 
Turuncu Dalga Hareketi de Arjantinle sınırlı 
kalmamakta; benzer eylemliliklere Meksika 
başta olmak üzere farklı Latin Amerika ülke-
lerinde de tanık olmaktayız. 
Özetleyecek olursak, kürtaj hakkının birçok 
ülkede bu kadar ciddi tartışmalara konu ol-
ması ve kadınların iradesine karşı direnç 
gösterilmesinin sebebi çok açıktır: Doğum, 
yaşamın tek kaynağı. Kadın bedeni, feo-
dal dönemden beri din tarafından kontrol 
altında tutulmak istenen, soyun devamını 
sağlayan ve nüfusu yönlendirmenin ana un-
sur olan bir olgudur. Kapitalistler açısından 
nüfusun kapitalist çıkarlara uygun kontrol 
edilmesinin hedefi de kadın olmaktadır. Ve 

dini kurumların kürtaj karşıtı söylemleri ka-
pitalistlerin direnişi açısından çok kritik bir 
yerde durmaktadır. Dolayısıyla kürtaj hakkı 
mücadelesinin iki tarafı vardır: Devrimci ka-
dınlar ve Devlet-Kilise. Tam da bu sebeple, 
Yeşil Dalga ile başlayan kampanya kendini 

Turuncu Dalga ile tamamlamaktadır. 

Kaynakça
https://globalvoices.or-
g/2021/07/15/2021-is-the-year-of-the-oran-
ge-scarf-symbolizing-separation-of-state-and-c-
hurches-in-argentina/
https://explicitoonline.com/el-turno-del-panu-
elo-naranja-retoman-en-mendoza-la-campa-
na-por-la-separacion-de-la-iglesia-y-el-estado/
http://www.noticiauno.com.ar/nota/3875-Cam-
paa-para-separar-la-Iglesia-del-Estado-cuesti-
onan-los-privilegios-catolicos
https://mst.org.ar/2021/04/28/iglesia-y-estado-a-
suntos-separados-despues-de-la-ola-verde-la-o-
la-naranja/
https://mst.org.ar/2019/11/13/orgullo-disiden-
te-no-iglesia-ni-yuta-ni-gobierno-pare/

TEKSAS / ABD
Medikal komplikasyon yaşayan kadınlar, 

 reddedilen kürtaj talepleri sonrasında
mahkeme karşısına çıktı. Kadınlar,
yaşamasına imkan bulunmayan

bebekleri doğurmaya zorlandıklarını
anlattı. ABD'de kürtaj hakkı mücadelesi

sürüyor.

İRAN
Mahsa Amini'nin gözaltında

öldürülmesinin ardından başlayan
eylemler sonucu, İran'da ahlak polisi

devriyeleri son bulmuştu. Rejim,
devriyeleri yeniden başlatmaya karar

verdi

İSPANYA
Muhafazakar parti Vox,

kadınların kürtaj haklarını
tehdit etmeye ve Eşitlik

Bakanlığını kapatmaya yönelik
söylem üretmeye başladı.

AFGANİSTAN
Taliban'ın tüm

güzellik salonlarını
kapatma emri

vermesiyle, binlerce
kadın işsizlikle karşı

karşıya kaldı.

DÜNYADAN
KADIN HABERLERİ

TEMMUZ 2023
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Malala Yousafzai, 12 Temmuz 1997'de şu anda 
Pakistan'ın Hayber Pakhtunkhwa Eyaleti olan 
Swat Vadisi'ndeki en büyük şehir olan Mingo-
ra'da doğdu. Ziauddin ve Tor Pekai Yousafza-
i'nin kızıdır ve iki erkek kardeşi vardır.

Malala, çok genç yaşta bilgiye karşı bir açlık ge-
liştirdi. Kendisi de tutkulu bir eğitim savunucusu 
olan babası, yıllarca şehirde bir öğrenim kuru-
mu işletti ve okul, Malala'nın ailesinin büyük bir 
parçasıydı. Daha sonra, babasının ona, daha 
konuşamadan derslere nasıl gireceğine dair hi-
kayeler anlattığını ve öğretmenmiş gibi davran-
dığını yazdı.

2007'de Malala on yaşındayken, ailesi ve çev-
resi için Swat Vadisi'ndeki durum hızla değişti. 
Taliban Swat Vadisi'ni kontrol etmeye başladı 
ve hızla kuzeybatı Pakistan'ın büyük bölümün-
de baskın sosyo-politik güç haline geldi. Kızların 
okula gitmesi ve dans etmek, televizyon izlemek 
gibi kültürel faaliyetler yasaklandı. İntihar saldı-
rıları yaygındı ve Taliban, kız çocuklarına eğitim 
verilmesine karşı çıkılmasını terör kampanyası-
nın mihenk taşı haline getirdi. 2008'in sonunda, 
Taliban yaklaşık 400 okulu yerle bir etmişti.

Eitim hakkı ve okula gitmek konusunda kararlı 
olan Malala, Taliban'a karşı çıktı. Malala, baba-
sıyla birlikte hızla örgütün taktiklerini eleştir-
meye başladı. Bir keresinde Pakistan televiz-
yonunda "Taliban temel eğitim hakkımı nasıl 
elimden alır?" diye sordu.

2009'un başlarında Malala, British Broadcas-
ting Corporation'ın (BBC) Urduca dilindeki si-
tesinde anonim olarak blog yazmaya başladı. 
Taliban yönetimi altındaki Swat Vadisi'ndeki ya-
şamı ve okula gitme arzusu hakkında yazdı. "Gul 
Makai" adını kullanarak evde kalmaya zorlandı-
ğını anlattı ve Taliban'ın amaçlarını sorguladı.

Malala, BBC günlüğüne ilk yazısını yazdığında 
11 yaşındaydı. "Korkuyorum" başlıklı blog yazı-
sında, güzel Swat Vadisi'nde tam anlamıyla bir 
savaş korkusu yaşandığını ve Taliban yüzünden 
okula gitmekten korkmakla ilgili kabusları oldu-
ğunu anlattı.

Pakistan'ın Taliban'la savaşı hızla yaklaşıyordu 
ve 5 Mayıs 2009'da Malala, evini terk etmeye 
ve yüzlerce kilometre uzakta güvenlik aramaya 
zorlandıktan sonra ülke içinde yerinden edilmiş 
bir kişi (IDP: Internally Displaced Person) oldu.

Malala, haftalarca Swat'tan ayrı kaldıktan son-
ra dönüşünde bir kez daha medyayı kullandı ve 
okula gitme hakkı için halka açık kampanyasını 
sürdürdü. Sesi yükseldi ve sonraki üç yıl boyun-

ca, o ve babası Pakistan'da Pakistanlı kızlara 
ücretsiz ve kaliteli bir eğitim verme konusun-
daki kararlılıklarıyla tanındı. Aktivizmi, 2011'de 
Uluslararası Çocuk Barış Ödülü'ne aday göste-
rilmesiyle sonuçlandı. Aynı yıl, Pakistan'ın Ulu-
sal Gençlik Barış Ödülü'ne layık görüldü. Ancak 
Swat'ta değişim yaratma kampanyasını herkes 
destekleyip hoş karşılamadı. 9 Ekim 2012 saba-
hı 15 yaşındaki Malala Yousafzai, Taliban tara-
fından vuruldu.

Okuldan eve giderken otobüste oturan Malala, 
arkadaşlarıyla okul çalışmaları hakkında konu-
şuyordu. İki Taliban üyesi otobüsü durdurdu. 
Sakallı genç bir Talib, Malala'yı adıyla sordu ve 
ona üç el ateş etti. Kurşunlardan biri kafasına 
girip çıktı ve omzuna saplandı. Malala ağır ya-
ralandı. Aynı gün, uçakla Peşaver'deki Pakistan 
askeri hastanesine ve dört gün sonra İngilte-
re'nin Birmingham kentindeki bir yoğun bakım 
ünitesine kaldırıldı.
Malala, Birleşik Krallık'tayken komadan çıktı. 
Yüzünün felçli sol tarafını düzeltmek için bir fa-
siyal sinirin onarılması da dahil olmak üzere çok 
sayıda ameliyat gerekecek olsa da önemli bir 
beyin hasarı yaşamamıştı. Malala, haftalarca 
süren tedavi ve terapiden sonra Mart 2013'te 
Birmingham'da okula başladı.

Vurulduktan sonra, inanılmaz bir şekilde iyi-
leşmesi ve okula dönüşü, Malala'ya küresel 
bir desteğin oluşmasına neden oldu. Malala, 
12 Temmuz 2013'te 16. doğum gününde New 
York'u ziyaret etti ve Birleşmiş Milletler'de ko-
nuştu. O yıl daha sonra, "Ben Malala'yım: Eği-
tim İçin Ayakta Duran ve Taliban Tarafından 

Vurulan Kız" başlıklı otobiyografisi olan ilk ki-
tabını yayınladı. 10 Ekim 2013'te Avrupa Parla-
mentosu, Malala'ya çalışmalarını takdir ederek 
prestijli Sakharov Düşünce Özgürlüğü Ödülü'nü 
verdi.

Malala, 2014 yılında babasıyla birlikte kurduğu 
Malala Fonu aracılığıyla Suriyeli mültecilerle 
tanışmak için Ürdün'e, genç kız öğrencilerle ta-
nışmak için Kenya'ya ve son olarak 17. yaş günü 
için kuzey Nijerya'ya gitti. Nijerya'da, Taliban 
gibi kızların okula gitmesini engellemeye çalışan 
terörist bir grup olan Boko Haram tarafından o 
yılın başlarında kaçırılan kızları desteklemek için 
konuştu.

Ekim 2014'te Malala, Hintli çocuk hakları akti-
visti Kailash Satyarthi ile birlikte Nobel Barış 
Ödülü’nün sahibi seçildi. 17 yaşında bu ödülü 
alan en genç kişi oldu. Ödülü kabul eden Malala, 
“Bu ödül sadece benim için değil. Eğitim isteyen 
unutulmuş çocuklar içindir. Barış isteyen kork-
muş çocuklar içindir. Değişim isteyen sessiz ço-
cuklar içindir.” dedi.

Bugün Malala Fonu, eğitim yoluyla kızların po-
tansiyellerini gerçekleştirmelerini ve kendi ül-
kelerinde kendilerine güvenen ve güçlü liderler 
olmalarını sağlayan bir kuruluş haline geldi.
Şu anda Birmingham'da yaşayan Malala You-
safzai, Malala Fonu ve kendi sesiyle aracılığıyla 
eğitimin gücü ve kızların kendi topluluklarında 
değişimin temsilcisi olmaları için sadık bir savu-
nucu olmaya devam ediyor.
Kaynak:ht tps://www.nobelprize.org/prizes/pea -
ce/2014/yousafzai/biographical/

Malala Yousafzai
BİYOGRAFİ Çeviri: Damla Ötünç
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HALAM 
GELDİ

İZLİYORUZ “Türkiye’de evlenen kadınların %14’ü 
10-14 yaş arası kız çocuklarından olu-
şuyor.” Ağlayarak izlemeyi bitirdiğim 
Erhan Kozan’ın yönettiği “Halam Gel-
di” isimli filmin en sonunda bu cümle 
yazıyor. Erhan Kozan bu filmiyle Türki-
ye’nin yüz karası çocuk gelin gerçekli-
ğini bir buçuk saat içinde gözler önüne 
seriyor. 1998 yılında KKTC’de geçen 
filmin başrolü Reyhan isimli 13 yaşında 
bir kız çocuğu. Diyarbakır’dan KKTC’ye 
göç etmiş bu ailenin töresine göre kız 
çocuklarını regl oldukları ay içerisinde 
evlendirmek, onların deyimleriyle “ko-
caya vermek” makbul olmanın ötesin-
de bir gereklilik ve hatta bir gurur kay-
nağı. Kız çocuğu regl olmaya başlayan 
baba tüm köye bunu gururla duyuru-
yor, akabinde kız çocuğunu evlendi-
riyorlar. Film, başrolümüz Reyhan’ın 
aynı sınıftaki arkadaşı Huriye’nin ilk 
defa regl olmasıyla başlıyor. Filmin adı 
da bahsettiğimiz köyde çok fazla an-
lama gelen regl olma anlamını taşıyan 
Huriye’nin gözyaşları içinde Reyhan’a 

itiraf ettiği “Halam Geldi” cümlesinden 
geliyor. Huriye tabii ki regl olmasının 
üzerinden bir ay bile geçmeden ev-
lendiriliyor, onun için sözünün üzerine 
kimsenin söz söyleyemediği babası ta-
rafından yazılan bu kaderi kabul etmek 
zorunda kalıyor. 
Hayatı boyunca sınırdan geçmeyi ve 
orada okula gitmeyi hayal eden Rey-
han’ı, babası okuldan parayla yazdır-
dığı deli raporu sayesinde alıyor. Okul 
müdürü de başlarda düzgün bir insan 
gibi gösterilmesine rağmen rüşveti 
gördüğü anda Reyhan’ın okulu bırak-
masının altına mührünü basıyor. Daha 
regl olmadan evlendirilen ve kendinden 
yaşça çok büyük psikopat bir adama 
verilen Reyhan, kocasının tecavüzüne 
uğradığı gece ölümü de göze alarak 
sınırdan geçiyor. Karakolda tüm ger-
çekleri anlatmasının ardından evlen-
dirildiği adam, adamın ailesi ve babası 
tutuklanıyor. Aynı şekilde Huriye’nin 
düğününü askerler basıyor ve Huriye 
de onun için yazılmış kaderden kur-

tulmuş oluyor. Filmin sonundaki açık-
lamaya göre, gerçekten yaşanmış bu 
olayın sorumluları kısa sürede serbest 
bırakılıyorlar ve hala aramızdalar. Film 
Reyhan’ın annesinin Reyhan’ı yıkadığı 
ve ağladığı bir sahneyle sona eriyor. 
Tecavüze uğramış, dayak yemiş, okul-
dan rezil edilerek alınmış, rüşvetle deli 
raporu yazılmış ve bir eşyaymışçasına 
bir adama satılmış ve aile demeye bin 
şahit gereken babası tutuklanmış Rey-
han, annesi onu yıkarken sadece ses-
sizce ağlıyor. 
2023 yılına gelmiş olmamıza rağmen 
hala Türkiye’de kız çocukları evlendi-
riliyor, kocam dedikleri insan tarafın-
dan düzenli olarak istismar ediliyor. Bu 
gerçeği biraz da olsun bize sunmayı 
başarabilmiş bu filmi herkesin izleme-
si gerektiğini düşünüyorum. Sorunun 
boyutunun ne düzeyde olduğunu 
anlamamıza belki yetmiyor, fakat 13 
yaşında küçük bir kız çocuğunun gö-
zünden toplumsal normlara, kalıplara, 
törelere, hayata bakmamızı sağlıyor.

Cam Tavan Sendromu, toplumda kadınların maruz kaldığıı ve mevcut hiyerarşik düzende belli bir seviyenin 
üstüne yükselmelerine engel olan soyut ayrımcılığı ifade eder.
 
Özellikle kadınların çalışma hayatlarında yükselişlerini engelleyen mekanizmaları ifade etmek için kullanılır. 
“Cam Tavan” metaforu kadınların iş ve eğitim hayatında ilerlerken karşılaştığı göreli görünmez bariyerleri işa-
ret eder.

Fatmagül Berktay’ın doktora tezinden 
uyarladığı bu kitap, süregelen kadının top-
luma ikincil konumunu, tarih öncesi dönem-
den, mitoloji ve çok tanrılı inanç sistemleri-
ne ve nihayetinde tek tanrılı dinlerde kadın 
tanımına kadar geniş bir tarihsel perspek-
tifte karşılaştırmalı olarak inceliyor. Yazarın 
kitabın önsözünde de belirttiği gibi, araştır-
manın teorik modeli Foucault’nun iktidar ve 
beden ilişkisi çerçevesinde kurulmuş. Bu te-
orik çerçeveden hareketle yazar, erkek ege-
men toplumun kadın bedenini tanımlama 
ve sömürme biçimlerini görünür hale getir-
meyi amaçlıyor. Ataerkil yapının toplumsal 
iktidarı ele geçirme sürecini tarih öncesi 
dönemden tek tanrılı dinlere kadar incele-
yen kitap, tek tanrılı dinlerin öğretilerinin 
toplumlar ve özellikle kadınlar tarafından 

nasıl içselleştirildiğine de ışık tutuyor. Ki-
tap boyunca incelenen tarihsel dönemlerin 
kapsamına eşya, emek ve buna bağlı sömü-
rü sistemleri ile kurulan ilişkiyi de dahil eden 
yazar, kadının erkek tarafından mülksüzleş-
tirilmesinden erkeğin mülküne dönüş(türül)
me sürecini de gözler önüne seriyor.

İçerik, akademik bir çalışmanın ürünü olma-
sı sebebiyle derin ve uzun yıllara dayalı bir 
araştırmanın ürünü olmakla birlikte yazım 
dili teoloji, kadın çalışmaları ve Foucault te-
melli iktidar mekanizmaları ile ilgilenen tüm 
okurlara hitap ediyor. İlk basımı 1996 yılı 
olan bu kitap, kadının toplumsal konumu ve 
güncel kadın hakları tartışmalarına zemin 
hazırlaması açısından önemli temel kay-
naklardan biri haline geliyor.

Cam Tavan Sendromu

Tek Tanrılı Dinler Karşısında Kadın
Hristiyanlık ve İslamiyette Kadının Statüsü Üzerine Karşılaştırmalı Bir Yaklaşım

OKUYORUZ

KAVRAM SÖZLÜĞÜ

Damla Ötünç

Burçin Başyazıcı
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TİP’Lİ  KADINLAR GÜNLÜĞÜ

KARMA EĞİTİMİ SAVUNACAĞIZ!

2 Temmuz-Mente-
şe/Muğla

TİP'li Kadınlar ola-
rak seçim sürecini 
değerlendirdiğimiz 
toplantımızı gerçek-
leştirdik. Yeni müca-
dele dönemi için yan 
yanayız!

9 Temmuz – İz-
mir

TİP’li Kadınlar 
olarak siyasal 
gündemi değer-
lendirdik, kadın 
mücadelemizi bü-
yütmenin yolları-
nı konuştuk.

17 Temmuz – Te-
kirdağ

Kadınlar sera-
mik atölyesinde 
bir araya gelerek 
birlikte üretmenin 
ve mücadelenin 
yollarını çeşitlen-
dirdi.

1 Ağustos-Anka-
ra

A k b e l e n ’ d e k i 
doğa katliamına 
karşı Ankara Ka-
dın Platformu'nun 
basın açıklaması-
na destek verdik.

3 Ağustos-Antal-
ya

Tacizci öğretmen 
Murat Sağıroğ-
lu’nu protesto 
etmek için topla-
nan Antalya Ka-
dın Platformu’na 
destek verdik.

Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin’in kız okulları 
açılmasının eğitime katılımı arttıracağına yö-
nelik gerici açıklaması sonrası Türkiye’nin çe-
şitli illerinde TİP’li Kadınlar ve TİP’li Öğrenciler 
olarak sokağa çıktık ve sesimizi yükselttik:
Karma eğitime karşıtlık, kız çocuklarının eğitim 
hakkına, yaşam hakkına düşmanlıktır. Eğitime, 
oyuna, yaşama hasret bırakmak istediğiniz kız 
çocuklarının sesiyiz! İzin vermeyeceğiz! Kah-
rolsun şeriat, yaşasın kadınlar, yaşasın laiklik!

7 Temmuz-Antalya

Kadın arkadaşımıza karşı siste-
matik cinsel taciz, silahla tehdit 
ve hakaret suçlarını işleyen fail 
hakkında bulunduğumuz suç 
duyurusu adli kontrol kararı ile 
sonuçlanmıştır. Bu cezasızlık 
pratiği ortadan kalkana kadar 
mücadelemiz sürecektir.

17 Temmuz – İstanbul

Takipçisi olduğumuz 
Hiranur Vakfı dava-
sı için İstanbul TİP’li 
Kadınlar Anadolu Ad-
liyesi’ndeydi. Çocuk 
istismarcısı gerici zih-
niyetin peşini bırak-
mayacağız.

28 Temmuz- Antalya

TİP’li kadınlar bir ara-
ya gelerek kadın ola-
rak evde, iş yerinde, 
sokakta uğradıkları 
şiddet ile mücadele 
etmede örgütlü olma-
nın önemi üzerine ko-
nuştu. 

2 Ağustos-İzmir

Yıllarca öğrencileri-
ne cinsel istismar-
da bulunan Murat 
Sağıroğlu’nu ve suç 
ortaklarını protesto 
etmek için Kadın-
lar Birlikte Güçlü’ye 
destek verdik.

14 Ağustos Foça/İzmir

Foça’da TİP’li Kadınlar, 
şiddete maruz kalan ka-
dınlarla doğru iletişim ku-
rabilmek amacıyla sosyal 
hizmetler uzmanı ile de-
neyim aktarım toplantısı 
gerçekleştirdi.
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